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COMUNICADO CME nº 01/2010 * 

Assunto: Composição do Conselho Municipal de Educação - 2010 

O Conselho Municipal de Educação de Sorocaba comunica que, em sessão realizada em 20/04/2010, 
foram eleitos para o período de abril de 2010 a março de 2011, os seguintes conselheiros para a 
composição das respectivas Câmaras: 

 

CÂMARA DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Presidente: Carmen Teresa Almeida Melchiades Carvalho 

Vice-Presidente: José Carlos Florenzano 

Conselheiros: 

Carmen Teresa Almeida Melchiades Carvalho 

José Carlos Florenzano 

Luiz Fábio Santos 

Sílvia Cavalcante Lapa Lobo 

 

CÂMARA DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Presidente: Luiz Fábio Santos 

Vice-Presidente: Lauri Lane Maria Holtz Leme 

Conselheiros: 

Denise Lemos Gomes 

Evaldo Teixeira Calado 

Fernanda de Camargo Pires 

Lauri Lane Maria Holtz Leme 

Luiz Fábio Santos 

Mário Aparecido de Lima 

Odinir Furlani 

Valdelice Borghi Ferreira 

Vera Lúcia Flório Yabiku 

Wanderlei Acca 
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CÂMARA DE ENSINO MÉDIO 

Presidente: Luiz Antonio Koritiake 

Vice-Presidente: Zulmira Antonia Gonçalves Bueno 

Conselheiros: 

Luiz Antonio Koritiake 

Mário Aparecido de Lima 

Olga Maria Salati Marcondes de Moraes 

Sílvia de Araujo Donnini 

Vânia Regina Boschetti 

Vera Lúcia Flório Yabiku 

Zulmira Antonia Gonçalves Bueno 

 

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO 

José Carlos Florenzano 

Luiz Antonio Koritiake 

Wanderlei Acca 

 

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E NORMAS 

Carmen Teresa Almeida Melchiades Carvalho 

Evaldo Teixeira Calado 

Fernanda de Camargo Pires 

Lauri Lane Maria Holtz Leme 

Odinir Furlani 

Olga Maria Salati Marcondes de Moraes 

Sílvia de Araujo Donnini 

Valdelice Borghi Ferreira 

 

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Evaldo Teixeira Calado 

Mário Aparecido de Lima 

Olga Maria Salati Marcondes de Moraes 

Vera Lúcia Flório Yabiku 
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CONSELHO EDITORIAL 

Denise Lemos Gomes 

Fernanda de Camargo Pires 

Olga Maria Salati Marcondes de Moraes 

Silvia Cavalcante Lapa Lobo 

Valdelice Borghi Ferreira 

Vânia Regina Boschetti 

 

SUPLENTES 

Cláudio Roberto Silva 

Edson Luiz Rezende 

Fernanda Furian Amorim 

Lauri Lane Maria Holtz Leme 

Mário Antonio de Almeida Pellegrini 

Rosária Clavijos Simão 

Sonia Mara Matheus 

Sonia Piaya Marinho Munhoz 

 

Sorocaba, 20 de abril de 2010. 

 

Fernanda de Camargo Pires  
Presidente do CME 

 

 

Olga Maria Salati Marcondes de Moraes – Vice presidente do CME 
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